
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND   Ba Dinh, ngày     tháng 10  năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập tổ khuyến nông cộng đồng xã Ba Dinh  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông;  

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về 

xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 896/QĐ-BNN-VPĐP ngày 01/4/2024 của Bộ Trưởng 

bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn ban hành hướng dẫn thực hiện một số 

tiêu chí, chỉ tiêu thuộc bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới/xã nông thôn mới 

nâng cao, huyện nông thôn mới/huyện nông thôn mới nâng cao và tiêu chí huyện 

nông thôn mới đặc thù, không có đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ Công xã Ba Dinh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập tổ khuyến nông cộng đồng xã Ba Dinh, gồm ông, bà có 

tên sau đây: 

* Tổ trưởng: 

1. Ông Đinh Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND xã; 

* Tổ Phó: 

2. Bà Hồ Thị Thu Hồi, Phó Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công – 

Phụ trách trực tiếp lĩnh vực khuyến nông; 

* Tổ viên: 

3. Ông Phạm Văn Cú, Phó Chủ tịch UBMTTQVN, đồng thời là Chủ tịch 

Hội Nông dân; 

4. Bà Phạm Thị Lin, Phó Chủ tịch UBMTTQVN, đồng thời là Chủ tịch Hội 

Liên hiệp Phụ nữ xã; 

5. Bà Nguyễn Thị Nga, Công chức Phòng Kinh tế - Phụ trách quản lý nhà 

nước lĩnh vực khuyến nông. 

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của tổ khuyến nông cộng đồng 



2 

 

1. Chuyển giao tiến bộ kỹ thuật nông nghiệp và công nghệ, tổ chức quản lý 

sản xuất kinh doanh nông nghiệp hiệu quả và bền vững. 

2. Tư vấn, dịch vụ giống, vật tư, thiết bị nông nghiệp, bảo vệ thực vật, thú 

y... 

3. Tư vấn chính sách và pháp luật về nông nghiệp và phát triển nông thôn; tư 

vấn thành lập, phát triển hợp tác xã nông nghiệp, tổ hợp tác; tư vấn, dịch vụ tổ 

chức quản lý sản xuất, chuyển đổi số, quản lý chất lượng, truy xuất nguồn gốc, xây 

dựng nhãn hiệu, thương hiệu sản phẩm, xúc tiến thương mại, tiêu thụ nông sản. 

4. Tham gia Chương trình xây dựng nông thôn mới, chương trình đào tạo 

nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn, bảo tồn và phát triển các ngành nghề, 

làng nghề truyền thống. 

5. Tham gia phát triển du lịch nông thôn gắn với nông nghiệp sinh thái, bảo 

tồn các giá trị văn hóa nông thôn. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác để phát triển khuyến nông.  

Điều 3. Kinh phí hoạt động của tổ khuyến nông 

 Từ nguồn ngân sách cấp theo các nhiệm vụ được giao; nguồn thu từ các 

hoạt động tư vấn, dịch vụ; nguồn thu từ các hoạt động liên kết, hợp tác với các tổ 

chức, cá nhân; nguồn thu từ tham gia các dự án, đề tài; nguồn vốn vay từ các ngân 

hàng, tổ chức tín dụng theo quy định và nguồn thu khác theo quy định của pháp 

luật. 

Điều 4. Tổ khuyến nông cộng đồng có trách nhiệm xây dựng nội quy, quy 

chế, điều lệ hoạt động của tổ và hoạt động theo quy định của pháp luật hiện hành; 

có quy chế phối hợp với hệ thống khuyến nông, chính quyền và các tổ chức có liên 

quan tại địa phương. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Giám đốc Trung tâm Cung 

ứng Dịch vụ công; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- TTCƯDVC; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, Ni. 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Quang Trung 

 

 


		2025-10-11T12:37:46+0700


		2025-10-11T13:28:47+0700


		2025-10-11T13:28:47+0700


		2025-10-11T13:28:47+0700




